
Contacto

Teléfono +34 921113412
Correo Electrónico contratacion@dipsegovia.es

Dirección Postal

San Agustín, 23
(40071) Segovia España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4803/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 10:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Segovia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipsegovia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d0LzQybxAOMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento de 13 vehículos con destino a distintos Servicios de la Diputación de
Segovia.

Arrendamiento de 13 vehículos con destino a distintos Servicios de la Diputación de Segovia.Descripción 
Valor estimado del contrato 362.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 438.504 EUR.
Importe (sin impuestos) 362.400 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Condiciones El plazo de entrega será como máximo el 16/10/2024
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

Crta. SG-V-9126 PK 0,500
(40194) Palazuelos de Eresma (Segovia) España

Adjudicación del expediente de contratación dell arrendamiento de 13 vehículos destinados a distintos Servicios de la
Diputación de Segovia

Condiciones de Licitación

http://www.dipsegovia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d0LzQybxAOMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 7 vehículos turismos

Arrendamiento de 7 vehículos turismosDescripción 
Valor estimado del contrato 157.920 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 191.083,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.920 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALVEMACO RENTACAR, S.L.
NIF B74085408
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAÑADA 9
(28411) MORALZAEZAL España

Contacto

Teléfono +34 985260200
Correo Electrónico rentacar@alvemaco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 396 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 479,16 EUR.

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc73824e-733d-4027-8afa-26a05732dbcd


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 470 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Vehículos ligeros (M1, M2, N1)
Vehículos 0
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2 furgones L1H1 de 3 plazas

Arrendamiento 2 furgones L1H1 de 3 plazasDescripción 
Valor estimado del contrato 60.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.180,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALVEMACO RENTACAR, S.L.
NIF B74085408
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAÑADA 9
(28411) MORALZAEZAL España

Contacto

Teléfono +34 985260200
Correo Electrónico rentacar@alvemaco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 599 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 724,79 EUR.

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mayor puntuación



Precio de la oferta más baja 599 EUR.
Precio de la oferta más alta 599 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Vehículos ligeros (M1, M2, N1)
Vehículos 0
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 1 furgón doble cabina L2H1 de 5 plazas

Arrendamiento de 1 furgón doble cabina L2H1 de 5 plazasDescripción 
Valor estimado del contrato 33.120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.075,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.120 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALVEMACO RENTACAR, S.L.
NIF B74085408
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAÑADA 9
(28411) MORALZAEZAL España

Contacto

Teléfono +34 985260200
Correo Electrónico rentacar@alvemaco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 660 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 798,6 EUR.



Precio de la oferta más baja 657,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 729 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 660 EUR.
Precio de la oferta más alta 660 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Vehículos ligeros (M1, M2, N1)
Vehículos 0
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 0

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: 1 furgón doble cabina L2H2 de 6 plazas

Arrendamiento de furgón doble cabina L2H2 de 6 plazasDescripción 
Valor estimado del contrato 35.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.398,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.040 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: 2 vehículos todocamino SUV de 5 plazas y 4x4

Arrendamiento de 2 vehículos todocamino SUV de 5 plazas y 4x4Descripción 
Valor estimado del contrato 75.840 EUR.



Precio de la oferta más baja 700,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 770,44 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Presupuesto base de licitación
Importe 91.766,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.840 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ARVAL SERVICE LEASE, S.A.U.
NIF A81573479
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Anabel Segura 14
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono 916597025
Correo Electrónico administraciones.publicas@arval.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 727,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 880,03 EUR.

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Vehículos ligeros (M1, M2, N1)
Vehículos 0
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Diputación de Segovia

Dirección Postal

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre B oferta económica

Lugar

Diputación de Segovia

Dirección Postal

SAN AGUSTIN 23
(40071) SEGOVIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(40001) Zamora España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Castilla y León
Sitio Web https://www.cccyl.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.cccyl.es


Lugar

Diputación de Segovia

Dirección Postal

SAN AGUSTIN 23
(40071) SEGOVIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Diputación de Segovia

Dirección Postal

C/ San Agustín, 23
(40001) Segovia España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 08/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre A documentación administrativa

San Agustín, 23
(40001) Segovia España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser miembro de la Mesa de Contratacióon

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser miembro de la Mesa de Contratación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wm%2B6fgf0mBrVG IpKDxgsAQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2024

Fecha de publicación 04/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198648-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras que incrementan la calidad de la prestación sin incremento de coste para la Diputación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wm%2B6fgf0mBrVGIpKDxgsAQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198648-2024:TEXT:ES:HTML


: 24Cantidad Máxima 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 76Ponderación 

: PuntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 76Cantidad Máxima 

ID 0000013762119 |  2024-000767020 | Fri, 12 Jul 2024 10:10:41:869 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77818719663239842580510040250520506312 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


